
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

БОГУЧАНСКИЕ 

ВЕДОМОСТИ 
Официальное ежемесячное издание 

 
 

 
Выпуск № 277 от 15.08.2024 



 

 

 

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 РЕШЕНИЕ  

15.08.2024                                       с. Богучаны                                            № 17/73 

 

 

Об утверждении проекта решения Богучанского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского  сельсовета Богучанского 

района Красноярского края» 

 

           В целях приведения Устава  Богучанского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 

Устава  Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского 

края,  Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Богучанского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края» согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту, утверждённому пунктом 1 

настоящего решения,  после его официального опубликования согласно 

приложению № 2. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Богучанского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Богучанского сельсовета», утвержденному настоящим решением,  на 

16.09.2024 г.  на 14.00 часов, место проведения: с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72. 

     4.Назначить председателем публичных слушаний депутата Богучанского 

сельского  Совета депутатов Ждановскую Н.Н., секретарем   депутата  Богучанского 

сельского Совета  депутатов Федорову Л.И. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя 

Богучанского сельского Совета  депутатов  (Цицилашвили Д.Г.) 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём  

опубликования в  печатном  издании   «Богучанские ведомости». 
 

Председатель Богучанского сельского 

Совета депутатов                                                                              Д.Г.Цицилашвили 
 

Глава Богучанского сельсовета                                                       Л.В.Шмелёва       
 

 

 

 Приложение № 1  

к решению Богучанского сельского Совета депутатов  

№ 17/73 от 15.08.2024 г 



 
 

 

 

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                             

 РЕШЕНИЕ  

25.06.2024                                       с. Богучаны                                            №  

 

О внесении изменений в Устав 

Богучанского сельсовета Богучанского района 

 

В целях приведения Устава Богучанского сельсовета Богучанского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства, руководствуясь Уставом Богучанского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края, Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1.Внести в Устав Богучанского сельсовета Богучанского района 

Красноярского края следующие изменения: 

1.1. в статье 4: 

- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» 

заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций»; 

1.2. в пункте 4 статьи 18 слова «устанавливающие правовой статус 

организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций»; 

1.3. в пункте 2 статьи 22 слова «на свои сессии» заменить словами «на свои 

заседания»; 

1.4. в пункте 6 статьи 23 слова «устанавливающие правовой статус 

организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций»; 

1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 27 слова «или объединения с городским 

округом» исключить; 

1.6. в статье 61.2: 

- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»; 

- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре 

процента» заменить словами «пять процентов»; 

1.7. статью 62 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Действие подпункта 23 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 

01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 

«О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края»». 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Богучанского 

сельского Совета депутатов   Д.Г.Цицилашвили. 

3. Глава Богучанского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное 



 
 

 

настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

Председатель Богучанского сельского 

Совета депутатов                                                                              Д.Г.Цицилашвили 
 

Глава Богучанского сельсовета                                                       Л.В.Шмелёва                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению Богучанского сельского Совета депутатов  

№ 17/73 от 15.08.2024 г 

 

Порядок учета предложений по проекту решения Богучанского сельского   Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского сельсовета 

Богучанского района Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении 
 

 
1. Жители Богучанского сельсовета Богучанского района по официально 

опубликованному проекту решения Богучанского сельского  Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края» вносят свои предложения в Богучанский сельский  

Совет депутатов (далее – Совет депутатов) по адресу: 663430, с.Богучаны, ул. 

Октябрьская, 70, каб. 2, письменно или устно. 
2. Поступившие в Совет депутатов письменные предложения граждан заносятся 

в журнал регистрации «Учет предложений по проекту решения Богучанского 

сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края» с присвоением 

входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес 

проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного 

носителя с содержанием предложения). 
3. Если в поступившем в Совет депутатов письменном предложении не указаны 

фамилия гражданина, направившего предложение, и почтовый адрес,  такое 

предложение  рассмотрению не подлежит. 

4. Устные предложения граждан по проекту решения Богучанского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского 

сельсовета Богучанского района Красноярского края» вносятся непосредственно в 

Совет депутатов и подлежат занесению в указанный выше журнал регистрации. 
5. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе 

паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность. 
6. Жители Богучанского сельсовета Богучанского района принимают  участие в 

обсуждении проекта решения Богучанского сельского  Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского сельсовета  Богучанского 

района Красноярского края» во время проведения публичных слушаний, 

назначаемых и проводимых в порядке, установленном федеральным 

законодательством и муниципальными  правовыми актами. 
 

 


